

ANEXO II								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA: PASSABEM						FOLHA Nº:		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA						DATA: MAI/2023		
LOCAL: CENTRO					FORMA DE EXECUÇÃO:			
					(x) DIRETA	() INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias						LDI	24,87%	
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
			COBERTURA QUADRA CENTRAL					
1			SERVIÇO PRELIMINARES					2.835,55
1.1	ED-28427	SEINFRA (08/2023)	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,0000	1.367,14	1.707,15	1.707,15
1.2	65000253 (Ref. COPASA)	COPASA (04/2024)	ANDAIME TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE ESTRADO DE MADEIRA (MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	28,0000	32,27	40,30	1.128,40
2			TRABALHOS EM TERRA / FUNDAÇÃO					4.414,74
2.1	104789	SINAPI (04/2024)	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	m3	0,4000	174,66	218,10	87,24
2.2	101098	SINAPI (04/2024)	TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 100CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF_ 05/2020. PA	m3	2,0000	1.116,56	1.394,25	2.788,50
2.4	92803	SINAPI (04/2024)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_ 06/2022	KG	150,0000	8,22	10,26	1.539,00
3			ESTRUTURA DO PORTAL					92.389,67
3.1	100765	SINAPI (04/2024)	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020_PSA (PESO DA TRELIÇA INCLUSO)	KH	636,5008	12,85	16,05	10.215,84
3.8	COT.01	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM ACM (61M²) INCLUSIVE LETREIRO E (EU AMO PASSABEM) EM AÇO GALVANIZADO FECHADO DOS DOIS LADOS EM AÇO GALVANIZADO RECORTADO A LASER COM PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ PARA PROTEÇÃO E LETREIRO FRASE EM AÇO GALVANIZADO RECORTADO A LASER FACE ÚNICA INSTALAÇÃO DIRETO NA FACHADA. CONFORME PROJETO	GB	1,0000	65.807,50	82.173,83	82.173,83
4			URBANISMO					2.559,30
4.1	104789	SINAPI (04/2024)	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	M3	0,7800	174,66	218,10	170,12
4.2	97635	SINAPI (04/2024)	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023	M2	7,1500	13,35	16,67	119,19
4.3	94990	SINAPI (04/2024)	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 08/2022	M3	0,2000	765,22	955,53	191,11
4.4	94273	SINAPI (04/2024)	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_ 01/2024	M	14,0000	61,57	76,88	1.076,32
4.5	1050							

Webert Robison Ribeiro

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

103.996/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito